ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 6 июля 2023 г. 49-Р2

О внесении изменений в распоряжение Правительства
Донецкой Народной Республики от 31 марта 2023 г. 21-РЗ «О создании

Межведомственного штаба по восстановлению экономики
Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики
от 30 ноября 2018 г. 02-ПНС «О Правительстве Донецкой Народной
Республики»:

1. Внести изменения в распоряжение Правительства Донецкой Народной
Республики от 31 марта 2023 г. 21-РЗ «О создании Межведомственного
штаба по восстановлению экономики Донецкой Народной Республики»,
изложив состав Межведомственного штаба по восстановлению экономики
Донецкой Народной Республики (приложение 2) в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Е. А. СолнцевПредседатель Правительства

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 31 марта 2023 г. 21-РЗ
(в редакции
распоряжения
Донецкой Народной Республики
от 6 июля 2023 г. 49-Р2)

Правительства

СОСТАВ
Межведомственного штаба по восстановлению экономики

Донецкой Народной Республики

1. Солнцев
Евгений Александрович

Председатель Правительства Донецкой
Народной Республики, Председатель
Межведомственного штаба

2. Чертков
Андрей Геннадьевич

Первый
Правительства Донецкой Народной
Республики, заместитель Председателя
Межведомственного штаба

Председателязаместитель

3. Переверзева
Татьяна Викторовна

И.о.
Правительства Донецкой Народной
Республики, заместитель Председателя
Межведомственного штаба

Председателязаместителя

4. Рущак
Владимир Михайлович

Председателя
Донецкой Народной

Министр промышленности
торговли Донецкой Народной

Республики, заместитель Председателя
Межведомственного штаба

И.о.
Правительства
Республики -

заместителя

и

5. Крамаренко
Артем Александрович

И.о.
Правительства Донецкой Народной
Республики -Министр агропромышленной
политики и продовольствия Донецкой
Народной Республики, заместитель
Председателя Межведомственного штаба

Председателязаместителя

2

Члены Межведомственного штаба:

6. Белопольская
Татьяна Владимировна

Начальник департамента
аналитической
Контрольного управления
Донецкой Народной Республики

экспертно-
деятельности

Главы

7. Бережко
Ярослав Владимирович

Уполномоченный по защите прав
предпринимателей при Главе Донецкой
Народной Республики

8. Зверков
Владимир Игоревич

И.о. Министра экономического развития
Донецкой Народной Республики,
секретарь Межведомственного штаба

И.о. Министра финансов Донецкой
Народной Республики

9. Чаусова
Яна Сергеевна

10. Тужилин
Владимир Геннадьевич

Министр транспорта Донецкой Народной
Республики

11. Сигитова
Наталья Владимировна

Председатель Государственного комитета
по земельным ресурсам Донецкой
Народной Республики

12. Кайда
Сергей Николаевич

Председатель Фонда государственного
имущества Донецкой Народной
Республики

13. Яппарова
Инга Вячеславовна

И.о.
Государственного концерна «Корпорация
развития Донбасса»

Председателя правления

14. Власов
Сергей Александрович

Директор Государственного автономного
учреждения
промышленности»

«Фонд развития

3

15. Калюжный
Андрей Юрьевич

Председатель
республиканского
Общероссийской
организации малого
предпринимательства «Опора России»

Донецкого
отделения

общественной
среднегои